
Lublin, 20 września 2024 r.

ŚR-I.021.1.340.2024

Panie/Panowie
Wójtowie, Burmistrzowie, Prezydenci Miast
wszyscy w woj. lubelskim

Szanowni Państwo,

pracownicy Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego finalizują weryfikację i przekazywanie 

Państwu potwierdzonych przez Wojewodę Lubelskiego protokołów z szacowania strat 

w gospodarstwach rolnych. W związku z wystąpieniem przymrozków wiosennych oraz gradu 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Czesław Siekierski przygotował rozwiązania pomocowe, 

które zostały ujęte w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie realizacji przez Agencję 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zadań związanych z udzieleniem nadzwyczajnego 

wsparcia finansowego sektorowi owoców i warzyw oraz sektorowi wina dotkniętym 

niekorzystnymi zjawiskami klimatycznymi (Dz. U. poz. 1331). 

Rozporządzenie określa m.in. stawkę pomocy dla poszkodowanych producentów 

rolnych, która wynosi od 1500 zł do 6000 zł na 1 ha powierzchni, w zależności od rodzaju 

uprawy oraz wysokości straty plonu. Pomoc będzie przysługiwała tym producentom, którzy 

ponieśli szkody w uprawach spowodowane wystąpieniem gradu w maju br. lub przymrozków 

wiosennych w okresie od 15 kwietnia do 30 kwietnia 2024 r. Ze względu na fakt, iż okres 

aplikacji o wsparcie trwa 22 dni (tj. od 1 do 22 października br.) proszę Państwa o jak 

najszersze rozpropagowanie informacji o ww. Rozporządzeniu na Państwa stronach 

internetowych (informacja oraz tekst Rozporządzenia stanowi załącznik do pisma). 

Dodatkowo informuję, że Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przygotowuje 

również zmianę rozporządzenia w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji 

niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, która umożliwi 

udzielenie pomocy dla gospodarstw rolnych poszkodowanych w wyniku gradu, deszczu 

nawalnego, przymrozków wiosennych i huraganu, czyli dla tych producentów, których nie 

dotyczy pomoc opisana powyżej. 

Z wyrazami szacunku,
Wicewojewoda Lubelski

/-/
Andrzej Maj

/podpisano elektronicznie/
Zał.:

1. Informacja na stronę 
2. Tekst ww. rozporządzenia 
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